
UCHWAŁA NR XV/145/2015
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 9 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemniki z odpadami 
komunalnymi powstałymi na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015r poz.1515) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 1399  ze 
zm.)  Rada Miejska  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemniki  z 
odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób nieselektywny powstałymi na nieruchomości na której 
właściciele nieruchomości nie zamieszkują a powstają odpady komunalne:

1)o pojemności 110 L w wysokości 54,00 zł
2)o pojemności 240 L w wysokości 119,00 zł
3)o pojemności 660 L w wysokości 327,00 zł
4)o pojemności 770 L w wysokości 381,00 zł
5)o pojemności 1 100 L w wysokości 545,00 zł
6)o pojemności 5m3 w wysokości 572,00 zł
7)o pojemności 7 m3 w wysokości 800,00 zł
8)o pojemności 9 m3 w wysokości 1. 030,00 zł
9)o pojemności 16 m3 w wysokości 1. 830,00 zł

2. Ustala się miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemniki  z odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny powstałymi na nieruchomości na której właściciele 
nieruchomości nie zamieszkują a powstają odpady komunalne:

1)o pojemności 110 L w wysokości 41,00 zł
2)o pojemności 240 L w wysokości 89,00 zł
3)o pojemności 660 L w wysokości 245,00 zł
4)o pojemności 770 L w wysokości 286,00 zł
5)o pojemności 1 100 L w wysokości 463,00 zł
6)o pojemności 5m3 w wysokości 486,00 zł
7)o pojemności 7 m3 w wysokości 681,00 zł
8)o pojemności 9 m3 w wysokości 875,00 zł
9)o pojemności 16 m3 w wysokości 1.556,00  zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego  z 
dniem 1 kwietnia 2016 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku

Adam Kołwzan

Id: 83772417-125F-43F4-8177-6A58457B2234. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity:
Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.) zobowiązała rady gmin, aby w drodze uchwały ustaliły
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik z odpadami komunalnymi
powstałymi na nieruchomości na której, nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne,
w przypadku gdy gmina obejmie systemem gospodarki odpadami komunalnymi także właścicieli
nieruchomości niezamieszkałych (art. 6c ust.2 wymienionej powyżej ustawy).

· Rada gminy ma obowiązek zgodnie z w/w ustawą ustalić niższe stawki, kiedy odpady
zbierane będą w sposób selektywny. Uwzględniono wymogi w przedstawionej uchwale
proponując niższe stawki opłat wtedy kiedy odpady będą zbierane w sposób selektywny.
Zastosowanie niższych stawek powinno pozwolić gminie na realizację osiągnięcie
odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania po ponownego użycia m.in. frakcji
odpadów komunalnych: papieru, tworzyw sztucznych, szkła metalu.

Na dzień podejmowania niniejszej uchwały opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi
została ustalona tylko dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych.
Zgodnie z art. 6r ust.2 cytowanej ustawy, wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi muszą pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, na które składają się:

a) odbieranie , transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;
b) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
c) obsługa administracyjna tego systemu;
d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływy z
opłat nie wystarczają do pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. W związku z powyższym w celu
ustalenia stawki na takim poziomie, która pozwoli na osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć
koszty funkcjonowania systemu dokonano analizy aktualnych i prognozowanych kosztów funkcjonowania
systemu na terenie naszej gminy.

W niniejszej uchwale ustalono opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemniki z
odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a
powstają odpady komunalne. Miesięczna opłata stanowić będzie iloczyn ilości pojemników o
określonej pojemności oraz stawki określonej w §1 pkt 1 lub jeżeli odpady będą zbierane w sposób
selektywny stawki określonej w §1 ust.2.
Nadmieniam, że Rada Miejska w Drezdenku ustaliła dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaliła termin, częstotliwość i tryb
wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie n/w uchwał:

· Uchwała Nr III/23/2014 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie
stawki takiej opłaty na terenie gminy Drezdenko

Uchwała Nr III/24 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 grudnia 2014r . w sprawie terminu,

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Id: 83772417-125F-43F4-8177-6A58457B2234. Podpisany Strona 1




